Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.02.2015г.    г. Тайшет      № 115

О мероприятиях по подготовке и
проведению 1 мая и 70-летия Побе-
ды в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг.

В связи с празднованием на территории Тайшетского городского поселения 1 мая и
70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в рамках реали-
зации мероприятий муниципальной целевой программы «Молодежь Тайшетского город-
ского поселения» на 2015-2017 гг.», муниципальной целевой программы «Сохранение и
развитие культуры в Тайшетском городском поселении» на 2015-2017гг., «Социальная
поддержка ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945г.г., проживающих на тер-
ритории Тайшетского городского поселения на 2015-2017 гг.», муниципальной целевой
программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшетского город-
ского поселения на 2015-2017гг.», руководствуясь ст. 14 Федерального Закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6,23
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
Положением «Об организации и деятельности администрации Тайшетского городского
поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от
24.10.2013 г. № 110, решением Думы Тайшетского городского поселения №156 от 20.
11.2014г « О бюджете Тайшетского муниципального образования « Тайшетское городское
поселение» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», администрация Тайшет-
ского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 1 мая и 70 годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение № 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию
1мая и 70 годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложе-
ние №2).

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных 1 мая и 70
годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение №3).

4. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения
(О.А.Витрук) профинансировать проведение мероприятий согласно смете расходов (при-
ложение № 3), по разделам «Культура», «Социальная политика», «Молодежная политика».

5. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского по-
селения (О.Н. Хаткевич) оплатить расходы на проведение мероприятий.

6.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычкова):

6.1. обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных средст-
вах массовой информации;

6.2. обеспечить информационное сопровождение мероприятий.
7. Рекомендовать ОМВД России по Тайшетскому району (Филимонов А.А.) обес-

печить общественную безопасность и безопасность дорожного движения во время прове-

 2

дения основных массовых мероприятий, посвященных празднованию 1мая и 70 годовщи-
ны Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М.Заика

Исп.: Кузин А.С.
тел. 2-10-86

 3

Приложение №1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от  25.02.2015 г. № 115

П Л А Н
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 1 мая и 70 годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

№
пп

Мероприятия
Дата и
место
прове-

Ответственные за
проведение

1 2 3 4

1.

Подготовка улиц города, площади
Юбилейной, сцены к торжественным
мероприятиям, посвященным празд-
нованию 1 мая и 70-летию Победы в
Великой Отечественной войне 1941-
1945 гг.

Апрель Отделы ЖКХ, отдел по
архитектурно-
строительным вопро-
сам и благоустройству
администрации Тай-
шетского городского
поселения

2.

Взаимодействие с Советом ветеранов
войны и труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов города
Тайшета, библиотечным объедине-
нием Тайшетского городского посе-
ления, Управлением культуры и биб-
лиотечного обслуживания админист-
рации Тайшетского района по вопро-
сам организации и проведения меро-
приятий, посвященных 70-летию По-
беды в Великой Отечественной вой-
не 1941-1945 гг.

Апрель-май Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения

3.

Взаимодействие с Управлением со-
циальной защиты населения по Тай-
шетскому району по оказанию со-
действия ветеранам Великой Отече-
ственной войны 1941-1945гг. в реше-
нии жилищных вопросов

В течение года.

Отдел по организаци-
онной работе, контро-
лю и делопроизводству,
отдел жилищно-
коммунального хозяй-
ства администрации
Тайшетского городско-
го поселения

4.

Проведение сверки списков ветера-
нов Великой Отечественной войны
1941-1945 гг.

Апрель Отдел по организаци-
онной работе, контро-
лю и делопроизводству,
отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения,
Тайшетский отдел
ПФР, Тайшетский от-
дел службы ЗАГС

 4

1 2 3 4

5.

Организация проведения обследова-
ния жилищно-бытовых условий ве-
теранов Великой Отечественной
войны
1941-1945 гг. семей, погибших
(умерших) ветеранов войны

Апрель
По городу

6.

Оказание содействия в проведении
текущего ремонта жилья ветеранов
Великой Отечественной войны 1941-
1945 гг.

В течение года

Отдел ЖКХ, отдел по
организационной рабо-
те, контролю и дело-
производству админи-
страции Тайшетского
городского поселения
совместно с Советом
ветеранов

7.

Взаимодействие с предприятиями,
учреждениями, организациями, ком-
мерческими структурами, привлече-
ние общественных молодежных ор-
ганизаций в целях оказания шефской
помощи ветеранам Великой Отечест-
венной войне 1941-1945 гг.

В течение года Отделы по организаци-
онной работе, контро-
лю и делопроизводству;
по культуре, спорту и
молодежной политике
администрации Тай-
шетского городского
поселения совместно с
предприятиями, орга-
низациями, учрежде-
ниями

8.

Праздничное шествие колонн трудо-
вых коллективов предприятий, орга-
низаций и учреждений города

1мая
11.00 час.

По улицам го-
рода,

пл. Юбилейная

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике, отдел по ор-
ганизационной работе,
контролю и делопроиз-
водству администрации
Тайшетского городско-
го поселения

9.

Цикл мероприятий «Никто не забыт,
ничто не забыто»:
- адресная помощь ветеранам ВОВ
1941-1945 гг.;
- акция «Здесь живет ветеран»

апрель – май

по городу

Отделы жилищно-
коммунального хозяй-
ства, по культуре,
спорту и молодежной
политике администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения,
координационный со-
вет по реализации мо-
лодежной политики на
территории города

10.

Акция «Весенняя неделя добра» 4-9 мая Отдел экономики, от-
дел ЖКХ администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения

11.

Акция «Георгиевская ленточка»

4 – 9 мая
по городу

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения

 5

1 2 3 4

12.

Акция «Незабудка» 4-9 мая
по городу

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения,
ЦТРиГО «Радуга»

13.

Торжественный прием ветеранов-
участников Великой Отечественной
войны 1941-1945 гг. главой города
Тайшета

7 мая
ресторан
«Азия»

Отделы по организаци-
онной работе, контро-
лю и делопроизводству,
по культуре, спорту и
молодежной политике
администрации Тай-
шетского городского
поселения

14.

Торжественное возложение венков:
- у памятника воинам железнодорож-
никам, погибшим в ВОВ 1941-1945
гг.;
- у мемориала воинам, погибшим в
ВОВ 1941-1945 гг.;
- у памятника обелиска воинам зем-
лякам, погибшим на фронтах ВОВ
1941-1945 гг.

9 мая
По городу

Отделы по организаци-
онной работе, контро-
лю и делопроизводству,
по культуре, спорту и
молодежной политике
администрации Тай-
шетского городского
поселения

15.

Митинг, посвященный 70-летию По-
беды в Великой Отечественной вой-
не 1941-1945 гг.

9 мая
пл. Юбилейная

Отделы по культуре,
спорту и молодежной
политике, по организа-
ционной работе, кон-
тролю и делопроизвод-
ству, администрации
Тайшетского городско-
го поселения

16.

 Приведение памятников города и
прилегающей территории в надле-
жащее состояние

Апрель-июль Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике, отдел по ар-
хитектурно-
строительным вопро-
сам и благоустройству
администрации Тай-
шетского городского
поселения

17.

Участие в областной эколого-
патриотической акции «Посади дере-
во Победы»

В течение года Отдел  по архитектур-
но-строительным во-
просам и благоустрой-
ству администрации
Тайшетского городско-
го поселения

18.

Организация поздравлений всех ка-
тегорий ветеранов ВОВ 1941-1945
гг., вручение юбилейных медалей

Апрель - май
по городу

Отдел по орг.работе,
контролю и делопроиз-
водству администрации
Тайшетского городско-
го поселения

 6

1 2 3 4

19.

Легкоатлетический пробег, посвя-
щенный 70-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.

9 мая
По улицам города

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения со-
вместно с ДЮСШ
г.Тайшета

20.

Легкоатлетическая эстафета, посвя-
щенная 70-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.

7 мая
По улицам города

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения со-
вместно с ДЮСШ
г.Тайшета

21.

Кубок города по футболу, посвящен-
ный 70-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.
(Открытие сезона)

16 мая
стадион

«Локомотив»

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения

22.

Соревнования по тяжелой атлетике
«Народный жим», посвященные 70-
летию Победы в Великой Отечест-
венной войне 1941-1945 гг.

9 мая
Пл. Юбилейная

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения со-
вместно с атлетическим
клубом «Титан»

23.

Открытый городской турнир по во-
лейболу, посвященный 70-летию По-
беды в Великой Отечественной вой-
не 1941-1945 гг.

10 мая
По согласованию

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения

24.

Приобретение, изготовление и раз-
мещение информационной и суве-
нирной продукции

До 1 мая
админи-
страция
города

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения

25.

Подготовка и опубликование зарисо-
вок, репортажей, интервью, бесед с
ветеранами Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг., проживающими
на территории города Тайшета, на
страницах газеты «Бирюсинская
новь», а также в информационных
выпускам программы «Город в цен-
тре событий» и на официальном сай-
те администрации Тайшетского го-
родского поселения gorodtaishet.ru

В течение года
администрация

города, редакция
газеты «Бирюсин-

ская новь»

Отдел по организаци-
онной работе, контро-
лю и делопроизводству
администрации Тай-
шетского городского
поселения, редакция
газеты «Бирюсинская
новь»

 7

1 2 3 4

26.

Акции памяти, фотовыставки, книж-
ные выставки, издание информаци-
онных листовок библиотечные уро-
ки, посвященные 70-летию Победы в
Великой Отечественной войне 1941-
1945 гг.

По отдельному
плану

Библиотечное объеди-
нение Тайшетского го-
родского поселения

27.

Издание первого тома книги об уча-
стниках Великой Отечественной вой-
не 1941-1945 гг., награжденных бое-
выми орденами

Март-май Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения,
районный краеведче-
ский музей

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
 от 25.02.2015 г.  № 115

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке к празднованию 1 мая и
70-летия Победы в Великой Отечественной войне

Председатель организационного
комитета Заика Александр Михайлович - глава Тайшетского городского поселения;

Зам председателя организационного
комитета Рубцов А.Ю                   - первый зам. главы Тайшетского городского поселения.

 Члены комитета:
Бычкова Валентина Дмитриевна - начальник отдела по организационной работе,

контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

Кузин Александр Сергеевич- начальник отдела по культуре, спорту и молодежной
     политике, администрации Тайшетского городского

поселения

Титенок Инна Васильевна - консультант отдела по орг. работе, контролю

и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

Астафьев  председатель Думы Тайшетского
Александр Никитович - городского поселения

Гриценко Юрий Юрьевич -   председатель Совета предпринимателей города

Филимонов
Алексей Александрович -  начальник ОМВД России по Тайшетскому району

Эльмурзаева  начальник управления по культуре, спорту и мо-
Наталья Владимировна лодежной политике администрации
     Тайшетского района

Ротарь Елена Павловна-   начальник Управления Министерства социального
развития, опеки и попечительства Иркутской области

     по социальному развитию по г.Тайшету и
Тайшетскому району

Алексеев Алексей Александрович - начальник Управления Пенсионного фонда
      Российской Федерации (государственное уч-
      реждение в Тайшетском р-не Иркутской области)

Лазарева Марина Владимировна -  главный врач МУЗ «ТЦРБ»

 9

Веремейчик Вера Александровна - председатель Общественного совета

Тайшетского городского поселения

Тихонов Петр Андреевич- председатель Совета ветеранов войны и
 труда, вооруженных сил и правоохранительных
 органов Тайшетского городского поселения

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     В.Д.Бычкова

 10

Приложение №3
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от  25.02.2015 г. № 115

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение мероприятий, посвященных 1 мая и 70-летию Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

№ Мероприятие Сумма

1.  Оказание материальной помощи участни-
кам ВОВ 1941-1945 гг.

240 тыс. руб.

2.  Услуги ресторана по проведению Торже-
ственный прием ветеранов-участников
ВОВ 1941-1945 гг. главой Тайшетского го-
родского поселения

30 тыс. руб.

3.  Другие организационные расходы (работа
и материалы по оформлению праздничных
мероприятий, приобретение и изготовле-
ние информационной и поздравительной
продукции, приобретение цветов)

85 тыс. руб.

4.  Приобретение открыток 15 тыс. руб.

5.  Приобретение ткани, английских булавок
для изготовления незабудок

3 тыс. руб.

6.  Приобретение георгиевской ленты 4 тыс. руб.

7.  Услуги по проведению концертной про-
граммы

50 тыс. руб.

Итого: 427 000 рублей (четыреста двадцать семь тысяч рублей 00 копеек)

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     В.Д.Бычкова